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Nya tankar
Nyheter, information och aktuella frågor från Kristdemokraterna i Linköpings Kommun - Nummer 1, 2005

Bästa kristdemokrater!

Lisbeth Forsberg
Lokalavdelningens ordförande

ETT STORT TACK till alla som har arbetat för
lokalavdelningen samt till alla som stött
oss genom att vara medlem! Mycket har
hänt och gjorts under det gångna året. Vi
har slagit upp vårt partytält på Gyllen-
torget på långlördagarna och då fått se
och höra att människor är tacksamma för
att vi står där utan att det är valtider. En
del är rent av förvånade. Vi  som stått där
är alla överens om att detta är ett bra sätt
att arbeta på. Vi får frågor som rör vår
politik och det människor undrar över.
Nästa partytältdag blir lördag 29 decem-
ber. Kom gärna och drick lite glögg och
samtala med oss. Det är lättare att våga
komma fram till oss för icke medlemmar
när det står andra där.

VI VILL OCKSÅ PÅMINNA  om att det är viktigt
att vi får in medlemsavgift från alla med-
lemmar. Mycket tid och pengar går åt till
att påminna om detta. I år har några fort-
farande inte betalt som lovat vid påstöt-
ning. Nu har ni chansen! Kommer inbe-
talningen in före årsmötet 12 februari
2005 deltar du automatiskt i ett lotteri.
Vinsterna är en tavla målad av lokalavdel-
ningens ordförande Lisbeth Forsberg samt
kaffepaket. Skulle du dessutom sätta in
lite mer pengar än medlemsavgiftens 150
kr, tillfaller det kostnader för vår verksam-
het på torget som även fortsätter nästa ter-
min samt fram till valet. Vi tar också gärna
emot bröd till torgmötena.

I detta nummer kan du också läsa om
flera intresseanta samlingar under våren
2005. Ta fram almanackan och skrev in
datumen och gör vad du kan för att vara
med. Du är viktig för att få partiet framåt
och för att driva de hjärtefrågor vår poli-
tik står för.

Full fart i partytältet hela 2005!
Jan-Willy Andersson och Ann-Sofie Bergeling i partytältet lördagen innan Första Advent 2004. Varje
långlördag under 2005 sätter Kristdemokraterna åter full fart mot Gyllentorget med information och fika!

Varje långlördag under hösten 2004 slog
Kristdemokraterna i Linköping upp sitt par-
tytält på Gyllentorget för att möta linköpings-
bor och andra med information och fika. Frå-
gor och samtal över en broschyr eller en kaf-
fekopp har varit många under hösten. Nu
tas nya tag inför 2005. Alla årets långlördagar
är redan uppbokade!

Första gången det begav sig var lördagen innan
Europaparlamentsvalet i juni 2004. Utöver
Kristdemokraternas valstuga på Trädgårdstorget
sattes även partytältet upp på Gyllentorget.
Valresultatet för Kristdemokraterna blev över
riksgenomsnittet och när höstterminen drog
igång fanns energi för höstens långlördagar.

Precis som Lisbeth skriver i spalten här in-
till har många linköpingsbor uttryckt uppskatt-
ning att ett politiskt parti finns till hands för
frågor och samtal även när det inte är valrörelse.

UNDER HÖSTEN pågick också Kristdemokraternas
äldrekampanj över hela Sverige. Den fick själv-
klart visst utrymme även i partytältet. Den sär-
skilda broschyren med enkätfrågor delades ut
och samtal med seniorer fördes på plats i tältet.
Äldrekampanjen återkommer i vår, när Kristde-
mokraterna har tagit ställning till ett nytt senior-
politiskt program. Programmet måste självklart
presenteras för befolkningen, där kan partytältet

Datum för partytält 2005
Lördag 29 januari, kl 10.00-14.00
Lördag 26 februari, kl 10.00-14.00
Lördag 26 mars, kl 10.00-14.00
Lördag 30 april, kl 10.00-14.00
Lördag 28 maj, kl 10.00-14.00
Lördag 27 augusti, kl 10.00-14.00
Lördag 1 oktober, kl 10.00-14.00
Lördag 29 oktober, kl 10.00-14.00
Lördag 26 november, kl 10.00-14.00
Lördag 17 december, kl 10.00-14.00

Välkomna!

åter fylla en funktion. Höstens sista långlördag
värmdes glögg på gasolkök och förbipasserande
linköpingsbor bjöds på en kopp glögg med
pepparkakor till. Under 2005 kommer säkert
glöggen och pepparkakorna tillbaka när det drar
ihop sig till advents- och jultid. Först väntar
vår, sommar och höst med kaffe, te, saft, bullar
och kakor. Förmiddagsfika på torget helt en-
kelt. Att prata politik över en kopp kaffe är fak-
tiskt riktigt trevligt! Kom gärna och besök party-
tältet under 2005!



Barn- och ungdomsnämnden
Yvonne Svalin
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden, Kultur- och fritidsnämnden
Ann-Sofie Bergeling
tfn 013-15 42 96 (bost), 013-28 58 90 (arb)
mobil 070-349 23 04
ann-sofie.bergeling@linkoping.se

Byggnämnden
PercyOdell
tfn 013-13 72 22 (bost)
mobil 0707-48 21 14
percy.odell@linkoping.se

Kollektivtrafiknämnden
Hans-ÅkeBergeling
tfn 013-15 42 96 (bost)
hans_ake35@hotmail.com

Miljönämnden
Knuth Sjöquist
tfn 013-705 57 (bost)
knuth.sjoquist@linkoping.se

Omsorgsnämnden
Jan-Willy Andersson, kommunalråd
tfn 013-20 71 84 (arb), 013-16 27 51 (bost)
mobil 070-590 71 84
jan-willy.andersson@linkoping.se

Socialnämnden
Daniel Forsberg
tfn 013-10 19 67 (bost)
daniel.forsberg@linkoping.se

Teknik- och samhällsbyggnadsnämnden
LarsMalmbjörk
tfn 013-13 12 76 (bost)
lars.malmbjork@linkoping.se

Fråga oss
omvår politik i
Linköpings kommun

Välkommen att samtala om
Kristdemokraternas politik!
Fleramåndagkvällar under hösten träffas
Kristdemokrater somär aktiva i kommun-
politiken och diskuterar aktuella frågor.
Träffarna är öppna för alla som är intres-
serade av att samtala om Kristdemo-
kraternaspolitik i Linköpings kommun.Du
är alltså välkommen att varamed! Vi träf-
fas alltid kl 18.00 i Stadshuset. Har du
frågor, kontakta Jan-Willy Andersson (se
rutan ovan). Följande datum är aktuella
under våren: 31 jan, 14 feb, 28 feb, 7
mars, 21mars, 4 april, 18 april, 9 maj, 30
maj och 13 juni.

SÅ HAR VI PASSERAT  ännu ett årsskifte, ett tillfälle
till eftertanke kring året som just avslutats, en
stund av undran inför vad som ska komma och
ett ögonblick av önskningar. Det är lätt att fästa
uppmärksamheten på det negativa som tyvärr
finns, men så mycket viktigare ändå att se de
positiva sakerna. En sådan positiv sak var och är
det positiva bemötande min ”motion om
måltidens betydelse för de äldres hälsa vid våra
vårdboende” fick. Tjänstemännen tyckte att den
var bra och viktig, omsorgsnämnden, kommun-
styrelsen slöt upp bakom den i full enighet och
kommunfullmäktige slutligen biföll den också
i full enighet. En enda kommentar som inte
direkt kommenterade motionen i fullmäktige
var det trista med att en sådan motion skulle
behöva läggas, dvs att det fanns fog för den,
och det kan man väl hålla med om. Nyligen har
vi firat både jul och nyår och då tycker vi att det
är viktigt att duka upp snyggt och göra det
trevligt vid våra måltider – att göra måltiden till
en fest, inte bara med god mat utan också allt
det andra runt omkring. Det var precis det som

Jan-Willy Andersson
Kommunalråd

Aktuellt i kommunpolitiken
motionen handlade om, att göra kanske dagens
höjdpunkt, så är det nog för många gamla, till
en fest. Ofta behövs det inte så stora resurser för
detta, det kanske räcker med ett förändrat för-
hållningssätt. Jag ska med spänning följa hur
motionen får genomslag i de olika verksamhete-
rna och ser gärna att ni hör av er till mig kring
detta. 2005 kommer också att innebära ett ar-
bete tillsammans med (m) och (fp) för att ta
fram en gemensam valplattform för maktskifte
2006. Självklart finns det profilfrågor som vi
får lämna till varje parti att driva själva och där
är kanske den viktigaste för oss familjefrågan.

Unga möter våld och droger
Linköping har hösten 2004 skakats av att
våldet kommit nära. Vad finns att göra? Vårt
liv präglas av hur vi har det som barn. Blir vi
sedda? Blir vi mobbade? Får vi en identitet
som vi kan vara stolta över.

Allt fler ungdomar hamnar i olika grupperingar
som samhället har stora problem med. Ungdo-
marna flyr till dessa grupper för att få en iden-
titet och bli sedda. När man lyssnar till perso-
ner som hoppat av dessa rörelser är det detta de
ofta anger som skäl till varför de gått med.

Kjell Axelsson, tidigare polischef i Västerås
har erfarenhet av att arbeta med problematiken
kring barns och ungdomars kontakt med t.ex.
nazistgrupper och narkotika. Han betonar vik-
ten av att se de barn och ungdomar som mobbas
och ta i tu med deras problem medan tid finns.
Kjell Axelsson har själv tagit emot ungdomar
som varit i riskzonen i sitt hem. Kjells arbete,

bland annat tillsammans med sin tvillingbror
och kollega Stig, har bland annat skildrats i
boken Steget före. Idag arbetar han i Kisa med
att vara skolmorfar, samt med att resa runt i
Sverige för att upplysa om det som han tycker
är viktigt för att förebygga ungdomsbrottslig-
het.

KJELL AXELSSON BESÖKER NU   Linköping. Måndag
24 januari kl 19.00 i Kommunfullmäktigesalen
i Stadshuset. Föräldrar, lärare, ledare i ungdoms-
föreningar, representanter för föräldraföreningar
och andra intresserade är varmt välkomna att
lyssna på Kjell Axelsson. Fri entré.

Arrangör är Kristdemokraterna i Linköping.
Frågor om föreläsningen kan ställas till Lisbeth
Forsberg, ordförande för Kristdemokraterna i
Linköping, tfn 013-10 19 67 eller e-post
lisbeth.forsberg@lio.se.

Måndag 24 januari kl 19.00 i Stadshuset

Linköping skakades hösten 2004 av att våldet kom nära. Vad finns att göra?



I MEDIER HAR VI under hösten fått höra nyheten
om Gudrun Schymans avhopp från det parti
hon nyligen var partiledare för. Det är egentli-
gen inget konstigt med det, eftersom hennes
fokus under sitt eget ledarskap var feminismen
före kommunismen. Nu är det däremot kom-
munismen som ställs i förgrunden och
feministerna känner sig antagligen något
undanskuffade under den nyvalda partiled-
ningen. Så vart ska alla frustrerade feminister ta
vägen? Bilda nytt parti?

Det är där mina tankar börjar snurra lite.
För inte är det väl så att feminismen med nöd-
vändighet måste vara vänsterinriktad? Eller är
det kanske så att den gren av feminismen som
är fientligt sinnad gentemot det manliga släktet
mycket väl skulle känna sig hemmastadd un-
der Schymans ledning? Kanske är det så, men
glöm då inte bort att den fientliga och kon-
frontativa feminismen är den raka motsatsen
till jämställdhet. Opinionsinstituten spekule-
rar i att så mycket som 20 % av väljarkåren
skulle kunna tänka sig att rösta på ett feministiskt
parti, men jag har svårt att tänka mig att detta
skulle bli verklighet under en extrempolitikers
ledning.

JAG TROR ATT DEN LILLA  klick högljudda konfron-
tativa revolutionsfeminister vi ofta hör i media
är den ena sidan av det mynt, vars andra sida
bär kvinnohatarnas prägling. Alltså, kvinnor
som hatar män är i grund och botten samma
sak som kvinnohatande män. Kvinnoförakt-
ande män slår kvinnor och mansföraktande
kvinnor marscherar under Schymans fana, med
hatet som förenande kitt. En elak jämförelse?
Kanske det, men poängen är att de allra flesta
av oss inte ser det andra könets medmänniskor
som kontrahenter, utan tvärtom som jämlikar,
eller rent av håller dem som förmer än oss själva.

Förmodligen gör jag mig till tolk för en för-
krossande majoritet av män när jag hyllar er
kvinnor ovillkorligt. Ni har fött oss och givit oss
förmågan att känna med varandra. Ni ger oss
värme i själ och hjärta med era bländande leen-
den och bubblande skratt. Er omtänksamhet,
lyhördhet och förmåga att få oss män att sträva

i rätt riktning är rentav en förutsättning för liv
på denna planet. Snälla ni, låt er inte förledas
att tro att vi män uppskattar er för att ni är
smala som fotomodeller, har rätt smink eller
sexiga kläder. Vår kärlek till er är ovillkorlig och
går betydligt djupare än till utseendet. Vi gillar
ert sätt, er själ och er utstrålning. Ni skänker oss
en av grundstenarna till livets mening. Så det
så!

JAG HÖR TILL DEM  som tror att det faktiskt är skill-
nad på män och kvinnor. Men dessa skillnader
är mindre än de variationer som finns inom ett
kön. Det finns kvinnor som är i betydligt bättre
fysisk trim än mig och jag lagar säkert godare
mat än många kvinnor, om vi nu ska ta fram de
gamla seglivade myterna som exempel. Fines-
sen ligger inte i kollektiva jämförelser av kvin-
nor kontra män, utan i att se möjligheterna i
mångfalden.

Avslutningsvis vill jag två saker. För det för-
sta önska alla kvinnor en riktigt god start på
2005. Prova gärna att låta honom briljera i kö-
ket i år, medan du går ut och ger bilen en välbe-
hövlig tvätt och vaxning i vårsolen, eller ”reclai-
ma” någon annan maskulin genusdomän.

För det andra vill jag medvetandegöra er
alla om att det finns en strukturell diskrimine-
ring i vårt samhälle, som politiken enkelt skulle
kunna förändra. I vår lagbok finns det fortfa-
rande kvar en lag som bara gäller män och
exkluderar kvinnor. Det är värnpliktslagen som
skulle kunna vara könsneutral, men som av gam-
mal hävd och vana fortfarande är oförändrad.
Undra på att kvinnor som aldrig fått göra lum-
pen känner behov av att bli militanta feminis-
ter…

Rikard Tordön

Morgondagens
kriminalvård

Samtal mellan
landshövding Björn Eriksson och

Peter Althin, advokat, riksdagsledamot.
Samtalsledare: Yvonne Andersson.

Kristdemokraterna i Linköping
bjuder in till Årsmöte

Lördag 12 februari kl 12.00
i Mariasalen, Missionskyrkan,

Drottninggatan 22, Linköping

PR O G R A M

12.00 Lunch
13.00 Samtal mellan Peter Althin

och Björn Eriksson.
14.30 Kaffe och därefter årsmötes-

förhandlingar.

God start på 2005 alla kvinnor!

Samtal om

Nina Ekelund, ledamot i Kristdemo-
kraternas partistyrelse  samtalar om
miljöfrågor och miljöpolitik.

Tisdag 8 mars, kl 19.00
i Ängen, Missionskyrkan,
Drottninggatan 22, Linköping

Årsmöteshandlingar skickas ut under de kom-
mande veckorna. Anmälan krävs för att deltaga i
lunchen.

Familjedag
på Valla

Fritidsområde

Välkommen till

Söndag 1 maj 2005
Säckhoppning.  Kubb. Brännboll.

Tipspromenad. Bangolf.

Priser
delas ut

i tävlin
garna!

miljöpolitik

�Låt honom briljera i köket, medan du går ut och ger bilen en välbehövlig tvätt� uppmanas alla kvinnor.
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Vem är du?
Torbjörn Lindelöf

LINKÖPINGS UNIVERSITET har återigen firat pro-
motions- och installationshögtid, den här
gången i Norrköping. Där promoverades 32
doktorer samtidigt som 15 professorer installe-
rades. Därtill delades ut medalj för förtjänst-
fulla insatser. Promovering innebär att den
nyblivne doktorn lovar trohet till sanning och
kunskap och mottar doktorshatten eller lager-
kransen. Doktorsringen är symbolen för det
avgivna löftet. Ceremonin kan liknas vid när
man ingår äktenskap där trohetslöftet ges och
ringen överlämnas och tas emot.

TYVÄRR FALLER ALLTFÖR  många därefter för otro-
het, gentemot sitt äktenskapslöfte, det löfte man
gav i samband med promotionen eller andra
bindande förpliktelser man iklätt sig. Att bryta
ett löfte är förenat med oreda och att vara tro-
gen kräver både vilja och civilkurage. Det hand-
lar om moral och etik. Att vara trogen sanningen
och kunskapen i trendiga frågor och i relationer
är inte alltid oproblematiskt. Vad väljer man
om det allmänna tyckandet eller ideologin inte
stämmer överens med sanningen i rent veten-
skaplig mening? Alltför ofta konfronteras vi med
frågor där ideologiska uppfattningar framställs
som sanningar och de teoretiska och/eller
erfarenhetsbaserade kunskaperna skjuts åt si-
dan som att de inte fanns. Ett exempel finns
inom familjepolitiken. Ge mig någon referent
till vetenskaplig sanning som visar att föräldrar
inte är lika bra som förskolepersonal för barn att
få uppfostras av. Men politiken förs med andra
sanningar som ledstjärna än barnets bästa. I
värsta fall förförs människor att tro att den ideo-
logiskt färgade uppfattningen är en sanning
utifrån vetenskapliga kriterier. Idag upplever
många föräldrar att det bästa för deras barn är
förskolan när det kan vara just de själva som är
bäst för barnet. Andra exempel kan hämtas från
äldrepolitiken. Finns det någon vetenskaplig
sanning som visar att 65- åringar inte är yrkes-
kompetenta? Likväl finns kunniga läkare i vår
stad som inte tillåts arbeta på Universitets-
sjukhuset på grund av åldern.

Promotionshögtiden är inte enbart en he-
derlig, akademisk tradition. Den är, eller bör

vara, också en levande akt för att upprätthålla
respekten och medvetenheten av etiken. Det är
omöjligt att ta lätt på trohet och samtidigt för-
vänta djup tilltro. Det gäller såväl en partner
som vänner och andra möten i samhället.

CEREMONIER MED PROMOTIONENS innebörd borde
finnas inom fler områden. Framförallt borde
fler ha sanning och kunskap som riktmärken i
sitt eget vardagliga liv. Då skulle antalet skan-
daler i näringslivet minska, fackpampars miss-
bruk av sin position sluta och människor ar-
betsglädje öka. Linköpings Universitet omgär-
dade trohetsakten med fest, glädje och gemen-
skap. Vi fick välkomnas och påminnas om en
tradition vars ursprung finns i en etik som alla
borde vara bärare av. Det ska självklart inte be-
hövas löften om trohet i alla situationer för att
moralen ska upprätthållas. Men det går inte att
förneka att ett avgivet löfte kan öka kraven på
den enskilde. Ett löfte ska hållas.

En tillbakablick på år 2004 tyder på att det
inom i princip alla områden finns brister vad
gäller moral och etik. Ett samhälle behöver stöt-
tepelare i form av sådana värden som kunskap
och sanning. Alla vill vi kunna lita på att mot-
parten är sann och kunnig oavsett om vi möter
en läkare eller bilreparatör, en tjänsteman eller
lärare. Alla vill känna att den man arbetar, lever
eller umgås   med är pålitlig. Människor har rätt
att kräva förtroende för olika aktörer i samhället
och det är dessa som har ansvar för att de är
förtroende värda.Alla bevisar på så sätt sig själva.
Kristdemokraterna är det parti som ska stödja
alla de strävanden som på olika sätt lyfter trohe-
ten såväl till sanningen och kunskapen som i
relationer av olika slag. Och det ska vi göra med
glädje och i gemenskap.

Jag är en glad pensionär som hellre skriver än
talar, men gärna samtalar på tu man hand.

Som matematiker lever jag i övertygelsen
att det mesta kan beskrivas analytiskt, och att
problem kan lösas genom att man räknar ut
vad som är bäst. Att jag på senare år blivit
fritidspolitiker har inte inneburit någon större
förändring därvidlag. Datorer använder jag fli-
tigt och hjälper bl a pensionärer till att kunna
använda Internet och e-post.

Jag älskar symfonisk musik av alla slag, från
barock till Guns ’n Roses, men spelar endast
piano i mycket slutna sällskap (helst ensam).

Min kyrkliga resa genom livet började med
katolicism i barndomen, då jag utsattes för skol-
undervisning av nunnor. Det var inte så många
av mina klasskamrater som förblev kristna ef-
ter den behandlingen, men antagligen förstod
jag att kristen undervisning inte innefattar att
lyfta barn i håret. När jag 1965 flyttade till
fransktalande Geneve upptäckte jag Svenska
Kyrkan, där jag åtminstone kunde begripa
språket i gudstjänsterna.

Intresse för god mat, kombinerat med ex-
perimentlusta, har tillåtit mig att slippa känna
mig helt bortkommen i köket. Huvudsaken är
ju att få med lagoma kvantiteter av grundläg-
gande nyttiga ingredienser som smör och
grädde, så ordnar sig resten av sig självt!

Många tycks mena att modern svenska är
detsamma som frihet från alla slags regler. Jag
hävdar att vi har frihet att utforma nya regler,
men att kommunikationen människor emel-
lan mår bäst av att vi alla tillämpar samma reg-
ler, vilka de än råkar vara. Jag klarar inte alltid
av att hålla tyst med denna uppfattning!

Torbjörn Lindelöf

I serien av presentationer av styrelse-
ledamöter i lokalavdelningens styrelse har
turen kommit till Torbjörn Lindelöf, kassör,
medlemsregisteransvarig och resursperson
för kansliets datorutrustning.

Yvonne Andersson
Riksdagsledamot från Linköping

Att kunna lita på varandra!


